
Ejendomsselskabet af 1. september 2005 A/S

Nordre Ringvej 17, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 28 98 49 95

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9/4 2019

Henrik Higham Schlüter
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1. september 2005 A/S Nordre Ringvej 17 7000 Fredericia CVR-nr.: 28 98 49 95 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 13. regnskabsår Hjemstedskommune: Fredericia
Bestyrelse	Mogens Poul Zinck Bo Visti Kristoffersen Jens Trabjerg Jacob Fisker Michael Thornemann Grundholm Bent Roland Nielsen
Direktion	Mogens Poul Zinck
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Advokat	Codex Advokater Damhaven 5B 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ejendomsselskabet af 1. september 2005 A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejningsvirksomhed, handel, investering og dermed beslægtet virksomhed. Investering i ejendomme foretages med henblik på indtjening i form af lejeindtægter og kapitalgevinster.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 12.889.828, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 45.387.423.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2018 fusioneret med dattervirksomhederne 01.09.05 Ejendom 10 A/S og 01.09.05 Ejendom 11 A/S. Sammenligningstal er korrigeret som følge heraf.

Kapitalberedskabet

Dattervirksomhederne 01.09.05 Ejendom 12 A/S og 01.05.09 Ejendom 13 A/S har valgt at udlodde udbytte for dette regnskabsår, hvorfor gælden hertil vil blive indfriet, og selskabets kapitalberedskab for det kommende år er sikret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Egenkapitalen i virksomhederne, indregnet under kapitalandele i dattervirksomheder, påvirkes væsentligt af værdiansættelsen af disse virksomheders beholdning af investeringsejendomme, der værdiansættes til dagsværdi. Ledelsen har vurderet, at der knytter sig en vurderingsmæssig usikkerhed til værdiansættelsen af ejendommene i datterselskaberne, og dermed til værdiansættelsen af kapitalandelene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttotab		-139.655	-236.294
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	11.821.515	11.983.422
Finansielle indtægter	2	0	3.958
Finansielle omkostninger	3	-685.919	-690.050
Resultat før skat		10.995.941	11.061.036
Skat af årets resultat	4	1.893.887	1.397.578
Årets resultat		12.889.828	12.458.614

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.821.515	3.150.093
Overført resultat	1.068.313	9.308.521
	12.889.828	12.458.614

Balance 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	56.730.126	44.908.611
Finansielle anlægsaktiver		56.730.126	44.908.611
Anlægsaktiver		56.730.126	44.908.611
Andre tilgodehavender		0	13.281
Udskudt skatteaktiv	7	0	0
Selskabsskat		1.893.887	1.397.578
Tilgodehavender		1.893.887	1.410.859
Likvide beholdninger		6.697	447.221
Omsætningsaktiver		1.900.584	1.858.080
Aktiver		58.630.710	46.766.691
Passiver			
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		51.630.126	39.808.611
Overført resultat		-8.242.703	-9.311.016
Egenkapital	6	45.387.423	32.497.595
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.829.537	13.695.449
Anden gæld		413.750	573.647
Kortfristede gældsforpligtelser		13.243.287	14.269.096
Gældsforpligtelser		13.243.287	14.269.096
Passiver		58.630.710	46.766.691
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	11.821.515	11.983.421
Avance ved salg af kapitalandele	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>11.821.515</u>	<u>11.983.422</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>3.958</u>
	<u>0</u>	<u>3.958</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	685.157	688.011
Andre finansielle omkostninger	<u>762</u>	<u>2.039</u>
	<u>685.919</u>	<u>690.050</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-1.893.887</u>	<u>-1.397.578</u>
	<u>-1.893.887</u>	<u>-1.397.578</u>

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	5.100.000	88.050.347
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	-38.900.000
Afgang i årets løb	0	-44.050.347
Kostpris 31. december	<u>5.100.000</u>	<u>5.100.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	39.808.611	-54.565.909
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	36.658.518
Årets resultat	11.821.515	13.065.480
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	600.175
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	0	44.050.347
Værdireguleringer 31. december	<u>51.630.126</u>	<u>39.808.611</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>56.730.126</u>	<u>44.908.611</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
01.09.05 Ejendom 12 A/S	Vejle	1.150.000	100%	36.652.590	8.107.408
01.09.05 Ejendom 13 A/S	Vejle	550.000	100%	20.077.536	3.714.107
				<u>56.730.126</u>	<u>11.821.515</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
2018				
Egenkapital 1. januar	2.000.000	39.808.611	-9.311.016	32.497.595
Årets resultat	0	11.821.515	1.068.313	12.889.828
Egenkapital 31. december	2.000.000	51.630.126	-8.242.703	45.387.423
2017				
Egenkapital 1. januar	2.000.000	0	18.038.981	20.038.981
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	0	36.658.518	-36.658.518	0
Korrigeret egenkapital 1. januar	2.000.000	36.658.518	-18.619.537	20.038.981
Årets resultat	0	3.150.093	9.308.521	12.458.614
Egenkapital 31. december	2.000.000	39.808.611	-9.311.016	32.497.595

7 Hensættelse til udskudt skat

	2018 DKK	2017 DKK
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-8.672.752	-10.385.014
Overført til udskudt skatteaktiv	8.672.752	10.385.014
Udskudt skatteaktiv	0	0
Opgjort skatteaktiv	8.672.752	10.385.014
Nedskrivning til vurderet værdi	-8.672.752	-10.385.014
Regnskabsmæssig værdi	0	0

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har overfor Realkredit Danmark A/S stillet selvskyldnerkaution (efterkaution) maksimeret til TDKK 2.500 til sikkerhed for BBO II A/S' prioritetskredit.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet af 1. september 2005 A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabsloven § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration og kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabsloven § 32 som et sammendrag af omkostningerne fra den primære drift og andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.